
FACHSERIE A 

STATISTISCHES 

BUNDESAMT 

WIESBADEN 

BEVÖLKERUNG 
UND KULTUR 

Reihe 6 

Erwerbstätigkeit 

III. Streiks 

2. Vierteljahr 1974 

0 

Bestellnummer: 200630 — 740302 

VERLAG W. KOHLHAMMER, STUTTGART UND MAINZ 



Streiks im 2. Vierteljahr 1974 nach Wirtschaftsgruppen und Ländern 

Wirtschaftsgruppe 

In das Berichtsvier¬ 
teljahr hineindauernde 

Streiks 

Im Berichtsviertel¬ 
jahr begonnene Streiks 

Betroffene 
Betriebe 

Beteiligte 
Arbeit¬ 
nehmer 

Betroffene 
Betriebe , Ar*elt- 

nehmer 
i 

Betroffene 
Betriebe 

Im Berichtsvierteljahr beendete Streiks 

Durchschnittlich beteiligte Arbeitnehmer 

insgesamt 

davon bei Streiks 
mit einer Gesamtdauer von 

weniger als 7I 7 - 24~ 
Arbeitstagen 

.mehr als 24 

Im 
Berichts- 
vierteljahr 
verlorene 

Arbeitstage 

Maschinenbau 

Elektrotechnik 

Herstellung von EBM-Waren 

Druckerei und Verviel¬ 
fältigung 

Bekleidungsgewerbe 

Insgesamt 

3 

1 

1 

2 

_3 

10 

627 

178 

1J0 

52 

467 

1 454 

3 627 528 

1 178 

1 130 130 

2 52 

_3_467  467 
10 X 454 1 125 
Niedersachsen 

99 

178 

52 

329 

1 526 

2 851 

130 

655 

1 573 

6 735 

Bekleidungsgewerbe 

Maschinenbau 

Elektrotechnik 

Maschinenbau 

Herstellung von EBM-Waren 

Druckerei und Verviel¬ 
fältigung 

3 

1 

1 

2 

1 

467 3 467 

Bremen 

99 1 99 

178 1 178 

Nordrhein-Westfalen 

528 2 528 

130 1 130 

467 

528 

130 

99 

178 

1 573 

720 

2 851 

806 

130 

1 15 1 15 15 - 285 

Druckerei und Verviel¬ 
fältigung 37 

Baden-Würt t emb erg 

1 37 37 370 

In die Statistik werden Arbeitsstreitigkeiten, an denen weniger als 10 Arbeitnehmer beteiligt waren oder die weniger als 1 Tag dauerten, 

, nicht einbezogen, es sei denn, daß dadurch insgesamt mehr als 100 Arbeitstage verlorengingen. 

Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet 

Erschienen im September 1974 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet 

Einzelpreis DM 1,- 
Jahresbezugspreis DM 3,- (für einen kompletten Berichtsjahrgang) 


