STATISTISCHES BUNDESAMT WIESBADEN FACHSERIE A

BEVÖLKERUNG UND KULTUR

Reihe 6 Erwerbstätigkeit

III. Streiks

2. Vierteljahr 1974



Bestellnummer: 200630 - 740302

VERLAG W. KOHLHAMMER, STUTTGART UND MAINZ

Streiks im 2. Vierteljahr 1974 nach Wirtschaftsgruppen und Ländern

Wirtschaftsgruppe	In das Berichtsvier- teljahr hineindauernde Streiks		Im Berichtsviertel- jahr begonnene Streiks		Im Berichtsvierteljahr beendete Streiks					Im
				1		Durchschnittlich beteiligte Arbeitnehmer				Berichts-
	Betroffene Betriebe	Beteiligte Arbeit- nehmer	Betroffene Betriebe	Beteiligte Arbeit- nehmer	Betroffene Betriebe	insgesamt	davon bei Streiks mit einer Gesamtdauer von			vierteljahr verlorene
							weniger als 7	7 - 24 Arbeitstagen	mehr als 24	Arbeitstage
Maschinenbau	-	-	3	627	3	627	528	99	-	1 526
Elektrotechnik	-	_	1	178	1	178	-	178	-	2 851
Herstellung von EBM-Waren	-	-	1	130	1	130	130	_	-	130
Druckerei und Verviel- fältigung	-	-	2	52	2	5 2	-	52	-	655
Bekleidungsgewerbe	-	-	3	467	3	467	467	-	-	1 573
Insgesamt	-	-	10	1 454	10 Niedersa	1 454 ichsen	1 125	329	-	6 73 5
Bekleidungsgewerbe	-	-	3	467	3	467	467	-	-	1 573
					Breme	en	•			
Maschinenbau	-	-	1	99	1	99	-	99	-	720
Elektrotechnik	-	-	1	178	1	178	-	178	••	2 851
					Nordrhein-V	lestfalen				
Maschinenbau	-	-	2	528	2	528	528	•	-	806
Herstellung von EBM-Waren	-	-	1	130	1	130	130	-	-	130
Druckerei und Verviel- fältigung	-	-	1	15	1	15	-	15	-	285
					Baden-Wi	irttemberg				
Druckerei und Verviel- fältigung	-	-	1	37	1	37	-	37	-	370

In die Statistik werden Arbeitsstreitigkeiten, an denen weniger als 10 Arbeitnehmer beteiligt waren oder die weniger als 1 Tag dauerten, nicht einbezogen, es sei denn, daß dadurch insgesamt mehr als 100 Arbeitstage verlorengingen.

Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet

Erschienen im September 1974

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet

Einzelpreis DM 1,-

Jahresbezugspreis DM 3,- (für einen kompletten Berichtsjahrgang)